

Nyhus Hertz Holding A/S

Klamsagervej 2
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 29441774

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2018

Dirigent

Navn: Per Quistgaard Ovesen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nyhus Hertz Holding A/S
Klamsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 29441774

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Christina Nyhus, formand
Jørgen Hertz
Per Quistgaard Ovesen

Direktion

Jørgen Hertz, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	162.169	135.333	103.795	90.497	86.817
Driftsresultat	5.587	7.370	5.034	6.218	3.273
Resultat af finansielle poster	(270)	(250)	(191)	(12)	(147)
Årets resultat	4.114	5.553	3.607	4.644	2.294
Samlede aktiver	46.470	42.869	35.416	22.698	15.978
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.237	2.173	16.379	844	266
Egenkapital inkl. minoriteter	22.225	18.610	13.158	9.651	5.105
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	20,2	35,0	31,6	62,9	57,2
Soliditetsgrad (%)	47,8	43,4	37,2	42,5	32,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er moderselskab, og dets hovedaktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i selskabets 4 datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 4.114 t.kr. mod et overskud på 5.553 t.kr. sidste år. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende. Egenkapitalen pr. 31.12.2017 udgør 22.225 t.kr.

Ledelsen forventer et positivt resultat det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		162.169.012	135.332.528
Personaleomkostninger	1	(154.978.208)	(126.577.812)
Af- og nedskrivninger	2	(1.603.912)	(1.384.605)
Driftsresultat		5.586.892	7.370.111
Andre finansielle indtægter		10.326	242
Andre finansielle omkostninger		(280.045)	(250.146)
Resultat før skat		5.317.173	7.120.207
Skat af årets resultat	3	(1.202.733)	(1.567.289)
Årets resultat	4	4.114.440	5.552.918

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		13.497.411	13.596.280
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.434.555	3.552.496
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	16.931.966	17.148.776
Deposita		125.820	26.422
Finansielle anlægsaktiver	6	125.820	26.422
Anlægsaktiver		17.057.786	17.175.198
Råvarer og hjælpematerialer		1.317.475	1.175.437
Varebeholdninger		1.317.475	1.175.437
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.154.440	19.310.499
Udskudt skat		296.700	174.000
Andre tilgodehavender		303.782	342.648
Tilgodehavende selskabsskat		434.567	848.191
Periodeafgrænsningsposter		1.195.317	107.166
Tilgodehavender		23.384.806	20.782.504
Likvide beholdninger		4.709.668	3.736.077
Omsætningsaktiver		29.411.949	25.694.018
Aktiver		46.469.735	42.869.216

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		21.124.611	17.610.171
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000
Egenkapital		22.224.611	18.610.171
Gæld til realkreditinstitutter		7.460.898	7.852.948
Finansielle leasingforpligtelser		0	261.732
Langfristede gældsforpligtelser	7	7.460.898	8.114.680
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	392.051	385.226
Deposita		54.000	45.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.705.252	1.726.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.714.088	1.663.038
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.250	6.250
Anden gæld	8	12.912.585	12.318.261
Kortfristede gældsforpligtelser		16.784.226	16.144.365
Gældsforpligtelser		24.245.124	24.259.045
Passiver		46.469.735	42.869.216
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.610.171	500.000	18.610.171
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	3.514.440	600.000	4.114.440
Egenkapital ultimo	500.000	21.124.611	600.000	22.224.611

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		5.586.892	7.370.111
Af- og nedskrivninger		1.553.825	1.369.746
Ændringer i arbejdskapital	9	(2.763.358)	(688.641)
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.377.359	8.051.216
Modtagne finansielle indtægter		10.326	242
Betalte finansielle omkostninger		(280.045)	(250.146)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(911.809)	(2.246.361)
Pengestrømme vedrørende drift		3.195.831	5.554.951
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.236.614)	(2.172.783)
Salg af materielle anlægsaktiver		899.599	220.655
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.337.015)	(1.952.128)
Afdrag på lån mv.		(385.225)	(378.520)
Udbetalt udbytte		(500.000)	(101.200)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(885.225)	(479.720)
Ændring i likvider		973.591	3.123.103
Likvider primo		3.736.077	612.974
Likvider ultimo		4.709.668	3.736.077

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	133.505.672	109.717.033
Pensioner	17.628.249	13.566.059
Andre omkostninger til social sikring	3.263.770	2.858.226
Andre personaleomkostninger	580.517	436.494
	154.978.208	126.577.812
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	412	350

Oplysninger om det samlede vederlag til ledelsesmedlemmer undtages som følge af årsregnskabsloven §98b, stk. 3., nr. 2.

	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.553.825	1.369.746
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	50.087	14.859
	1.603.912	1.384.605

	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.325.433	1.627.809
Ændring af udskudt skat	(122.700)	(60.520)
	1.202.733	1.567.289

	2017 kr.	2016 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600.000	103.400
Overført resultat	3.514.440	5.449.518
	4.114.440	5.552.918

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	14.547.480	9.304.529	183.362
Tilgange	448.596	1.788.018	0
Afgange	0	(1.301.306)	0
Kostpris ultimo	14.996.076	9.791.241	183.362
Af- og nedskrivninger primo	(951.200)	(5.752.033)	(183.362)
Årets afskrivninger	(547.465)	(1.006.360)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	401.707	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.498.665)	(6.356.686)	(183.362)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.497.411	3.434.555	0
			Deposita kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			26.422
Tilgange			99.398
Kostpris ultimo			125.820
Regnskabsmæssig værdi ultimo			125.820
	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	392.051	385.226	7.460.898
	392.051	385.226	7.460.898
			Restgæld efter 5 år kr.
			5.821.996
			5.821.996
8. Anden gæld			
Moms og afgifter			3.684.016
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			3.951.146
Feriepengeforpligtelser			5.081.942
Andre skyldige omkostninger			96.000
			12.912.585
			12.318.261

Koncernens noter

	2017	2016
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(142.038)	(35.681)
Ændring i tilgodehavender	(2.935.115)	(4.221.539)
Ændring i leverandørgæld mv.	313.795	3.568.579
	(2.763.358)	(688.641)

	2017	2016
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	152.860	41.700

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernens bankforbindelse har stillet arbejdsgaranti over for tredjemand på 548.651 kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.497 t.kr. pr. 31.12.2017.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(72.572)	(23.595)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.129.857	5.543.939
Andre finansielle indtægter	1	72.024	36.489
Andre finansielle omkostninger	2	(6.383)	(1.451)
Resultat før skat		4.122.926	5.555.382
Skat af årets resultat	3	(8.486)	(2.464)
Årets resultat	4	4.114.440	5.552.918

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.369.581	14.478.570
Finansielle anlægsaktiver	5	14.369.581	14.478.570
Anlægsaktiver		14.369.581	14.478.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.057.902	1.728.414
Tilgodehavende selskabsskat		434.567	858.274
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.316.947	1.615.262
Periodeafgrænsningsposter	6	15.743	15.743
Tilgodehavender		6.825.159	4.217.693
Likvide beholdninger		1.042.121	220.145
Omsætningsaktiver		7.867.280	4.437.838
Aktiver		22.236.861	18.916.408

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.889.581	9.413.537
Overført overskud eller underskud		10.235.030	8.196.634
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	500.000
Egenkapital		22.224.611	18.610.171
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.000	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	293.987
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser		12.250	306.237
Gældsforpligtelser		12.250	306.237
Passiver		22.236.861	18.916.408
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	9.413.537	8.196.634	500.000
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	1.346.187	(1.346.187)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(4.000.000)	4.000.000	0
Årets resultat	0	4.129.857	(615.417)	600.000
Egenkapital ultimo	500.000	10.889.581	10.235.030	600.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				18.610.171
Effekt af virksomhedssalg o.l.				0
Udbetalt ordinært udbytte				(500.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				4.114.440
Egenkapital ultimo				22.224.611

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.024	36.247
Øvrige finansielle indtægter	0	242
	72.024	36.489
	2017 kr.	2016 kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	5.020	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.363	1.451
	6.383	1.451
	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	8.486	2.464
	8.486	2.464
	2017 kr.	2016 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	600.000	500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.129.857	(1.456.061)
Overført resultat	(615.417)	6.508.979
	4.114.440	5.552.918

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.065.033
Afgange	(1.585.033)
Kostpris ultimo	3.480.000
Opskrivninger primo	9.413.537
Andel af årets resultat	4.129.857
Udbytte	(4.000.000)
Tilbageførsel af opskrivninger	1.346.187
Opskrivninger ultimo	10.889.581
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.369.581

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte forsikringer.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet hæfter solidarisk sammen med dets datterselskaber over for alt mellemværende med bankforbindelsen. Bankgæld i koncernselskaberne udgør 0 kr. pr. 31.12.2017.
